
Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

1/15 

 

Praha dne 7. ledna 2019 
Č. j.: MZP/2018/710/8647 

 
 

STANOVISKO 

Ministerstva životního prostředí 

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  

na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

k návrhu koncepce 

„Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina“ 

verze ke společnému jednání 

Předkladatel koncepce:  Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žižkova 57 
587 33 Jihlava 

Zpracovatel koncepce:  Institut regionálních informací, s.r.o.  
Ing. arch. Michal Hadlač 
Chládkova 2  
616 00 Brno 

Zpracovatelé posouzení: Doc. Ing. arch. Jiří Löw, LÖW & spol., s.r.o.  
(držitel autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osvědčení č. j.: 
3745/595/OPV/93, prodloužení č. j.: 155228/ENV/11) 

 Ing. arch. Stanislav Kovář, CSc., A-SPEKTRUM, s.r.o, 
(držitel autorizace dle § 19 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osvědčení č. j.: 
2019/314/OPV/93, prodloužení č. j.: 43278/ENV/16) 

  



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

2/15 

 

 RNDr. Bohumil Pokorný, CSc., 
(držitel autorizace dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, osoba působící 
v oblasti ochrany veřejného zdraví) 

                                         Mgr. Tomáš Dohnal 
(držitel autorizace dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, č. j.: 
25622/ENV/12-1038/630/12, prodloužené č. j.: 22780/ENV/17-
1627/630/17) 

Spolupracovali na části A – vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí: 

Dr. Pavel Hartl, CSc. 
Ing. Jiří Vysoudil  
Ing. Eliška Zimová  
Mgr. Tomáš Dohnal 
Mgr. Radmila Hadlačová 
Mgr. Jakub Kura 

 

Stručný popis koncepce:   

Zásady územního rozvoje Kraje Vysočina (dále také „ZÚR KrV“) byly vydány dne 16. 9. 2008 
usnesením č. 0290/05/2008/ZK a nabyly účinnosti dne 22. 11. 2008. Následně byly vydány 
v rámci Kraje Vysočina tyto aktualizace, a to Aktualizace č. 1 ZÚR KrV – nabytí účinnosti dne 
23. 10. 2012, Aktualizace č. 2 ZÚR KrV – nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016, Aktualizace č. 3 
ZÚR KrV – nabytí účinnosti dne 7. 10. 2016, Aktualizace č. 5 ZÚR KrV – nabytí účinnosti dne 
30. 12. 2017. Rozsah změn provedených v rámci zpracování Aktualizace č. 4 ZÚR Kraje 
Vysočina (dále také „Aktualizace č. 4 ZÚR KrV“ či „aktualizace“) vychází ze Zprávy 
o uplatňování Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina, ve znění Aktualizace č. 1 v uplynulém 
období říjen 2012 – březen 2016 (dále jen „Zpráva“). 

Rozvojové oblasti a osy jsou vymezené v platných ZÚR KrV. Aktualizace č. 4 ZÚR KrV rozšířila 
vymezení vybraných rozvojových oblastí, os a specifických oblastí, čímž pro dotčené obce 
upravila zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování o změnách v území a úkoly 
pro územní plánování dotčených obcí. Aktualizací zařazení obcí do rozvojových oblastí a os 
a do specifických oblastí byly vytvořeny podmínky pro aplikaci komplexních řešení těchto 
regionů. Rovněž Aktualizace č. 4 ZÚR KrV vymezuje rozvojovou osu OSk 6 Havlíčkův Brod – 
Chotěboř a mění klasifikaci rozvojové osy OSk 5 (Znojmo – Blížkovice) – Moravské Budějovice, 
která ztratila návaznost v Jihomoravském kraji na rozvojovou oblast OBk 5.  

Rozvoj bydlení není v měřítku ZÚR řešen pomocí vymezení zastavitelných ploch, ale především 
vymezením rozvojových oblastí a os, ve kterých se předpokládá intenzivní bytová výstavba.  



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

3/15 

 

Aktualizace č. 4 ZÚR KrV navrhuje rozvoj dopravní infrastruktury, jako jsou koridory 
pro obchvaty Telče a Velké Bíteše v rámci rozvojové osy OSk 2 Jihlava – Třebíč – Telč a OS5 
Praha – Jihlava – Brno, tedy v území se soustředěním předpokládané vyšší míry změn v území 
a vyšší intenzity rozvoje území, zejména pak ekonomických aktivit.  

V Aktualizaci č. 4 ZÚR KrV byly rozšířeny úkoly pro územní plánování pro oblast dopravní 
a technické infrastruktury především z hlediska požadavků na zpřesňování koridorů v územně 
plánovacích dokumentacích obcí. Vymezené plochy a koridory dopravní a technické 
infrastruktury byly vymezeny v takových místech a v takovém rozsahu, aby nenarušovaly 
přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území. Nově vymezené plochy a koridory byly vymezeny 
dle platných územních plánů nebo již zpracovaných studií, které byly řádně projednány 
se všemi dotčenými orgány, obcemi a občany a jejichž úkolem bylo najít nejvhodnější místa 
pro umístění jednotlivých záměrů, aniž by došlo k nežádoucím střetům s hodnotami na území 
kraje. Rovněž nově vymezené koridory dopravní a technické infrastruktury byly vymezeny 
s ohledem na místní podmínky a mimo zastavěná území obcí. Koridory dopravní a technické 
infrastruktury vymezené v Aktualizaci č. 4 ZÚR KrV nevytváří rozsáhlé zábory zemědělské 
půdy vzhledem k rozloze zemědělské půdy celého kraje. Tyto koridory budou vytvářet 
podmínky pro zkvalitnění, zrychlení a zkapacitnění vzájemného propojení významných center 
v kraji a zároveň budou odvádět tranzitní dopravu z dotčených sídel, čímž se sníží emise 
z automobilové dopravy v zastavěném území a možné nežádoucí negativní účinky provozu 
dopravy na veřejné zdraví obyvatel daného sídla.  

Aktualizace č. 4 ZÚR KrV na základě „2. Aktualizace územní studie ověření lokalizace a rozsahu 
rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany“ vymezila návrhovou plochu pro rozvoj jaderné 
elektrárny Dukovany, přičemž územní rezerva byla vypuštěna. 

Územní systém ekologické stability (dále také „ÚSES“) byl upraven dle Plánu regionálního 
územního systému ekologické stability Kraje Vysočina (dále také „Plán R-ÚSES Kraje 
Vysočina“) a byly upraveny i zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování 
o změnách v území z hlediska požadavků na zpřesňování skladebných částí ÚSES v územně 
plánovacích dokumentacích obcí. 

 

Průběh posuzování: 

Se zpracováním návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KrV proběhlo též zpracování vyhodnocení vlivů 
aktualizace na udržitelný rozvoj území v souladu s ustanovením § 37 odst. 1 stavebního 
zákona a v souladu s přílohou č. 5 k vyhlášce č. 500/2006 Sb. o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a o způsobu evidence územně plánovací činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů. Součástí vyhodnocení vlivů návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KrV 
na udržitelný rozvoj území je také vyhodnocení této aktualizace na životní prostředí včetně 
vyhodnocení vlivů na veřejné zdraví (dále také „vyhodnocení SEA“) a posouzení vlivů návrhu 
této aktualizace na předmět ochrany a celistvost evropsky významných lokalit a ptačích oblastí 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

4/15 

 

(dále také „naturové posouzení“). Dne 4. 5. 2016 bylo vydáno stanovisko Ministerstva 
životního prostředí (dále jen „MŽP“) k návrhu Zprávy (č. j.: 24480/ENV/16), které stanovovalo 
podrobnější požadavky na rozsah a obsah vyhodnocení SEA a naturového posouzení, 
a Vyjádření MŽP k návrhu Zprávy.  

Společné jednání o návrhu aktualizace a projednání vyhodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR 
KrV na trvale udržitelný rozvoj území se konalo dne 18. 7. 2018 v budově Krajského úřadu 
Kraje Vysočina.  

Dne 13. 8. 2018 uplatnilo MŽP stanovisko a připomínky (č. j.: MZP/2018/710/2209) k návrhu 

aktualizace mj. z hlediska ochrany ovzduší, zvláštní územní ochrany přírody a krajiny, obecné 
ochrany přírody a krajiny, geologie, zemědělského půdního fondu (dále také „ZPF“ a „půda“) 
a rovněž vydalo vyjádření k vyhodnocení vlivů tohoto návrhu na udržitelný rozvoj území, které 
požadovalo dopracování určitých kapitol vyhodnocení SEA dle přílohy stavebního zákona. 

Jelikož nebyly zjištěny potenciální významné přeshraniční vlivy koncepce na sousední státy 
jako celku ani jednotlivých návrhových ploch či koridorů a rovněž žádný sousední stát 
nepožádal o zapojení v rámci mezistátních konzultací, nebylo provedeno přeshraniční 
posuzování vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR KrV na životní prostředí. 

Dne 11. 12. 2018 byla MŽP doručena žádost o vydání stanoviska k posouzení vlivů provádění 
návrhu aktualizace na životní prostředí (dále jen „stanovisko SEA“) podle § 10g zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“). Žádost byla předložena včetně 
návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KrV a jeho odůvodnění, vyhodnocení vlivů této aktualizace 
na udržitelný rozvoj území včetně stanovisek, připomínek a vyjádření obdržených v rámci 
společného jednání a spolu předběžným vypořádáním dle ustanovení § 37 odst. 6 stavebního 
zákona. 

Pořizovatel dne 12. 12. 2018 vyvolal jednání s MŽP, odborem posuzování vlivů na životní 
prostředí a integrované prevence, kde mu představil předběžné vypořádání obdržených 
stanovisek, připomínek a vyjádření.  

S ohledem na tyto stanoviska a připomínky a jejich předběžné vypořádání (např. doplňování 
nových úseků homogenizací přeložek silnic do návrhu aktualizace atd.), může příslušný úřad 
vydat po veřejném projednání doplněné stanovisko SEA v rámci stanoviska dotčeného orgánu 
k částem řešení, které byly od společného jednání změněny jak k návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR 
KrV, tak i k vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, resp. vyhodnocení SEA. 

 

Stručný popis posuzování: 

Vyhodnocení vlivů návrhu 2AZÚR ÚK na životní prostředí bylo provedeno v souladu 
se stavebním zákonem a s ustanovením § 10i odst. 2 a 3 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Rovněž bylo zpracováno v rozsahu přílohy stavebního zákona.  



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

5/15 

 

Postup hodnocení Aktualizace č. 4 ZÚR KrV vychází z návrhu Metodiky vyhodnocení vlivů PÚR 
ČR a ZÚR na životní prostředí (Věstník 2/2015). Hodnocen byl veškerý obsah výrokové části 
Aktualizace č. 4 ZÚR KrV, jež podléhal změně. Obsah Aktualizace č. 4 ZÚR KrV, který 
nepodléhal změně, nebo se jednalo pouze o drobné technické úpravy, hodnocen nebyl. Rovněž 
je třeba zmínit, že Aktualizace č. 4 ZÚR KrV je navržena invariantně. Z provedeného hodnocení 
vyplynulo, že nebyly zjištěny takové významné potenciální vlivy na složky životního prostředí 
a veřejné zdraví, proto se v rámci fáze pořizování aktualizace – společné jednání jeví jako 
invariantní řešení dostačující. 

Při hodnocení byla použita stupnice významnosti zahrnující hodnoty od -2, -1, 0, +1 až do +2 
včetně -/X, tedy od potenciálně významného negativního vlivu až po potenciálně významný 
pozitivní vliv. Vzaty byly v úvahu následující vlivy, a to jak vlivy přímé, nepřímé, sekundární, 
synergické, kumulativní, krátkodobé, střednědobé, dlouhodobé, tak i trvalé a přechodné, vlivy 
kladné a záporné a vlivy přeshraniční. Hodnocení vlivů z hlediska charakteru a rozsahu dopadu 
bylo použito pouze pro záměry nových či měněných ploch a koridorů. 

Při samotném hodnocení byl brán v úvahu také princip předběžné opatrnosti (precautionary 
principle) a tam, kde by dle názoru posuzovatele mohlo dojít během následné implementace 
záměrů k nepříznivým vlivům, byla v souladu s tímto principem formulována doporučení, 
jak těmto nepříznivým vlivům předejít. 

Hodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR KrV bylo provedeno ve čtyřech krocích: 

• indikace charakteristik, problémů a jevů životního prostředí, které mohou být 
aktualizací významně ovlivněny, 

• vyhodnocení vlivů změn priorit územního plánování a úkolů pro územní plánování 
na charakteristiky životního prostředí kraje a jeho dílčích definovaných částí,  

• vyhodnocení změn ve vymezení rozvojových oblastí a os a specifických oblastí,  
• vyhodnocení vlivů změn ve vymezení ploch a koridorů dopravní a technické 

infrastruktury. 

V rámci kapitoly č. 3 – „Údaje o současném stavu životního prostředí v řešeném území a jeho 
předpokládaném vývoji, pokud by nebyla uplatněna Aktualizace č. 4 ZÚR KrV“, kapitoly č. 4 – 
„Charakteristiky životního prostředí, které by mohly být uplatněním Aktualizace č. 4 ZÚR KrV 
významně ovlivněny“ a kapitoly č. 5 – „Současné problémy a jevy životního prostředí, 
které by mohly být uplatněním Aktualizace č. 4 ZÚR KrV významně ovlivněny, zejména 
s ohledem na zvláště chráněná území“ vyhodnocení SEA byla provedena identifikace 
charakteristik, problémů a jevů životního prostředí, které mohou být aktualizací významně 
ovlivněny. Na základě tohoto rozboru je hodnocení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR KrV na životní 
prostředí provedeno v následujících oblastech: 

• ovzduší a klima, 
• povrchové a podzemní vody, 
• zemědělská a lesní půda, 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

6/15 

 

• reliéf, horninové prostředí a surovinové zdroje, 
• fauna, flóra, biologická rozmanitost, 
• krajina, 
• kulturní, architektonické a archeologické dědictví, hmotné statky, 
• obyvatelstvo a hygiena prostředí. 

 
Též bylo provedeno hodnocení kumulativních a synergických vlivů navržených ploch a koridorů 
na tytéž výše uvedené složky životního prostředí a veřejné zdraví s totožnou stupnicí 
významnosti dle výše zmíněné metodiky MŽP.  

Vyhodnocení přeshraničních vlivů bylo provedeno na základě možného pokračování vlivu 
konkrétního záměru plochy či koridoru v sousedním kraji nebo státu po jeho případné realizaci. 
Jako přeshraniční vliv bylo považováno zejména směrování „záměru“ do sousedního státu 
a kraje, tj. územní zásah nebo jeho lokalizace v blízkosti hranic. V případě hodnocení rozšíření 
Jaderné elektrárny Dukovany byly za přímé příjemce potenciálního vlivu brány kraje přímo 
sousedící s Krajem Vysočina. Jelikož Kraj Vysočina přímo nenavazuje na území některého 
ze sousedních států České republiky, potenciální vlivy na sousední státy byly identifikovány 
jako nepřímé a nevýznamné. 

Rovněž cíle ochrany životního prostředí uvedené v platných krajských koncepcích 
a celostátních dokumentacích včetně požadavků zákonných předpisů v ochraně ovzduší, vod, 
ZPF nebo přírody a krajiny byly zpracovatelem Aktualizace č. 4 ZÚR KrV zhodnoceny a promítly 
se do konečného řešení koncepce. 

V rámci vyhodnocení SEA byla navržena opatření k eliminaci, minimalizaci a kompenzaci 
zjištěných potenciálních negativních vlivů aplikovatelná pro nižší územně plánovací 
dokumentace, přičemž další opatření mohou být navrhována při zjištění dalších možných 
potenciálních negativních vlivů v dalších úrovních plánování a projektové přípravy.  

Součástí procesu SEA bylo rovněž posouzení vlivů Aktualizace č. 4 ZÚR KrV na evropsky 
významné lokality a ptačí oblasti (dále jen „EVL“ a „PO“) ve smyslu ustanovení § 45i zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZOPK“).  
Naturové posouzení obecně spočívalo ve zhodnocení vlivů na lokality soustavy Natura 2000, 
v nalezení souladu či nesouladu až rozporu mezi cíli koncepce a cíli ochrany dotčené EVL nebo 
PO. Hodnocení cílů posuzované koncepce bylo provedeno na úrovni potenciálních vlivů. 
Hodnocení významnosti vlivů koncepce na předměty ochrany lokalit soustavy Natura 2000 
a přeneseně i na jejich celistvost bylo provedeno na základě doporučené škály, která byla 
stanovena od -2 do +2 včetně ?, kdy vliv nelze vyhodnotit z důvodu obecnosti návrhu 
aktualizace. Také byly zhodnoceny kumulativní vlivy této aktualizace a následně byla 
stanovena zmírňující opatření pro vyloučení potenciálního negativního vlivu realizace 
aktualizace na lokality soustavy Natura 2000. 

 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

7/15 

 

Závěry posuzování: 

Aktualizace č. 4 ZÚR Kraje Vysočina nevykazuje jako celek významné negativní vlivy na složky 
životního prostředí ani na veřejné zdraví. Jedinou výjimkou je potenciální významný negativní 
vliv plochy rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany na krajinu, resp. krajinný ráz, který nelze 
kompenzovat žádnými opatřeními. Jedná se však o významný záměr zasazený ve specifickém 
řešeném území, proto potenciální významné vlivy na krajinu zjištěné ve vyšší míře obecnosti, 
tedy na úrovni zásad územního rozvoje mohou být následně při posuzování vlivů tohoto 
záměru na životní prostředí v tzv. procesu EIA, resp. ve vyšší míře podrobnosti méně 
významné či mohou být navržena taková minimalizační opatření, která povedou ke zmírnění 
tohoto potenciálního vlivu na krajinný ráz.     

Změny v prioritách územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje budou mít pozitivní 
vliv především na podmínky protipovodňové ochrany s využitím přirozené retence srážkových 
vod a přírodě blízkých způsobů zadržování vody v krajině, protierozních opatření a revitalizace 
říčních systémů. Aktualizace není v konfliktu s vodními plochami, ani se zdroji pitné vody. 
U nově vymezených koridorů pro přeložky silnic lze předpokládat zvýšený odtok dešťových 
vod. Odběr vody pro nový jaderný zdroj bude zabezpečen z řeky Jihlavy (vodní nádrž 
Mohelno), aniž by byly ohroženy minimální zůstatkové průtoky v této řece. Aktualizace č. 4 
ZÚR Kraje Vysočina nemění vymezení lokalit vhodných pro akumulaci povrchových vod.  

Vymezení nových koridorů pro obchvaty a přeložky silnic, resp. úpravy v jejich vymezení bude 
mít potenciální pozitivní vliv na ovzduší a hygienu prostředí v zastavěných územích obcí. 
Podmínky budou zlepšeny vymístěním silniční dopravy ze zastavěného území a zvýšením 
plynulosti dopravy po nových komunikacích. V případě rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany 
lze předpokládat zvýšení stacionárního hluku z provozu technologických zařízení elektrárny, 
avšak s ohledem na nepřítomnost chráněných prostorů v nejbližším okolí elektrárny nebude 
jeho expozice zdravotně závadná. Rozšíření jaderné elektrárny nebude mít ani z hlediska 
radiačních vlivů potenciální zjistitelný negativní vliv jak na obyvatele v okolí elektrárny, 
tak i na obyvatele sousedních krajů či států. Toto rozšíření bude mít potenciální pozitivní vliv 
z celorepublikového pohledu, neboť bude možné omezit výrobu elektřiny spalováním fosilních 
paliv, především hnědého uhlí, takže z dlouhodobého hlediska klesnou i emise skleníkových 
plynů. 

Potenciální významné negativní vlivy na půdu nebyly v rámci Aktualizace č. 4 ZÚR Kraje 
Vysočina identifikovány. Potenciální mírné negativní vlivy budou mít zábory ZPF a zábory 
pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) vyvolané vymezením ploch 
a koridorů pro dopravní a technickou infrastrukturu a pro rozšíření Jaderné elektrárny 
Dukovany. Tento vliv je nutné omezit důslednou minimalizací záborů ZPF, v případě lesních 
pozemků rovněž minimalizací vzniku bezlesí v ochranných pásmech vedení technické 
infrastruktury. V případě plochy pro rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany je nutné omezit 
zábory ZPF jen na plochy, které jsou pro fungování jaderného zdroje nezbytné. 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

8/15 

 

Potenciální významné negativní vlivy na reliéf, horninové prostředí a surovinové zdroje nebyly 
v rámci Aktualizace č. 4 ZÚR KrV identifikovány. Nově vymezené plochy a koridory nejsou 
v konfliktu se zdroji nerostných surovin. Případné zásahy do poddolovaného nebo sesuvného 
prostředí budou řešeny technickými opatřeními. V případě plochy rozšíření Jaderné elektrárny 
Dukovany dojde ke značným zemním úpravám a zásahům do horninového prostředí. 
Vliv je však omezen pouze na prostor výstavby bez dalších doprovodných vlivů mimo plochy 
pro umístění nového jaderného zdroje. 

Potenciální významné negativní vlivy na flóru, faunu a biologickou rozmanitost nebyly v rámci 
Aktualizace č. 4 ZÚR KrV identifikovány. Biodiverzita a rozmanitost druhů je podpořena 
aktualizací vymezení skladebných částí nadregionálního a regionálního ÚSES dle plánu R-ÚSES 
Kraje Vysočina a byly upraveny i zásady pro usměrňování územního rozvoje a rozhodování 
o změnách v území z hlediska požadavků na zpřesňování skladebných částí ÚSES v územně 
plánovacích dokumentacích obcí. Plochy a koridory dopravní infrastruktury nezasahují 
do území chráněných druhů živočichů a rostlin. Mohou však představovat bariéru pro volný 
pohyb živočichů krajinou. Rovněž nezasahují do dálkových migračních koridorů pro velké 
savce. Plocha pro rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany zasahuje do migračního koridoru 
pouze okrajově, jedná se o pozemky, pod kterými budou vedeny inženýrské sítě a kde se 
nebude nacházet souvislé oplocení. Tímto řešením budou minimalizovány jak možné negativní 
vlivy na faunu, tak i na biologickou rozmanitost, neboť přes stejné území prochází 
i nadregionální biokoridor. 

Vliv na lokality soustavy Natura 2000 Aktualizace č. 4 ZÚR KrV nebyl vyhodnocen jako 
významně negativní. Byly vyhodnoceny potenciální mírné negativní vlivy aktualizace na EVL 
Údolí Jihlavy, EVL Šlapanka a Zlatý potok a EVL Řeka Rokytná. Na jiné lokality soustavy Natura 
2000 se žádný vliv neočekává anebo ho vzhledem k obecnosti koncepce, resp. jejích dílčích 
součástí není možné hodnotit. Z hlediska předmětů ochrany a celistvosti dotčených EVL byl 
mírně negativní vliv vyhodnocen především u návrhové plochy pro rozšíření Jaderné elektrárny 
Dukovany (jmenovitě na celistvost EVL Údolí Jihlavy a její stanoviště 6190, 9170, 9180* 
a na celistvost EVL Řeka Rokytná). U koridoru ZVN Mírovka – Velká Bíteš – hranice 
Jihomoravského kraje byl vyhodnocen potenciální mírný negativní vliv na celistvost EVL 
Šlapanka a Zlatý potok, kterou kříží. Hodnocená aktualizace je také předpokladem nárůstu 
kumulace negativních vlivů na lokality soustavy Natura 2000, který vyplývá z kombinace vlivů 
s neměněnými, dílčími součástmi stávající ZÚR, příp. s jinými existujícími záměry 
nebo koncepcemi. Hlavní příčinou je opětovně zejména návrhová plocha pro rozšíření Jaderné 
elektrárny Dukovany, u které se vzhledem k nadregionálnímu významu a měřítku záměru 
očekávají i nadmístní vlivy přispívající k negativním kumulativním vlivům. Hodnocená koncepce 
nebude mít významný negativní vliv na celistvost a předměty ochrany lokalit EVL a nebo PO. 
Z provedeného naturového posouzení rovněž vyplývá, že je možné schválit aktualizaci 
při respektování níže uvedených zmírňujících opatření odpovídajících podrobnosti ZÚR. 

 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

9/15 

 

Ministerstvo životního prostředí jako příslušný úřad v souladu s ustanovením § 21 písm. k) 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, na základě návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KrV, 
podkladů dle ustanovení § 37 odst. 6 stavebního zákona, vyhodnocení vlivů aktualizace 
na životní prostředí a na lokality soustavy Natura 2000, vydává postupem podle § 10g zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí z hlediska přijatelnosti vlivů na životní prostředí 
a veřejné zdraví: 

 

SOUHLASNÉ STANOVISKO 

k návrhu koncepce 

 

„Aktualizace č. 4 Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina“ 

verze ke společnému jednání  

 
s níže uvedenými požadavky, kterými budou zároveň zajištěny minimální možné 
dopady realizace Aktualizace č. 4 ZÚR KrV  na životní prostředí, veřejné zdraví 
a na lokality soustavy Natura 2000: 

I. Požadavky, na základě kterých lze s navrženými plochami a koridory souhlasit 
při splnění podmínek pro územní plánování a využívání území: 

1) Požadujeme vyjmout koridor pro obchvat Telče z návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR KrV.  

2) Koridor pro přeložku silnice II/353 – Žďár nad Sázavou – Nové Veselí – uvést v úkolech 
pro územní plánování požadavek: minimalizovat vlivy na krajinný ráz na území 
Chráněné krajinné oblasti Žďárské vrchy – III. a IV. zóna ochrany (dále jen „CHKO“) 
a Přírodního parku Bohdalovsko využitím vegetačních prvků typických v dotčeném 
území, minimalizovat zábory ZPF a PUPFL, minimalizovat negativní vlivy na vodní režim 
krajiny a řešit střet se záplavovým územím Oslavy, minimalizovat vlivy na urbanizovaná 
území, zajistit provedení účinných protihlukových opatření, kompenzovat zásah 
do hodnot krajiny realizací doprovodné vegetace – typických alejí pro Vysočinu. 

3) Koridor pro obchvat Velká Bíteš II/602 a II/379 – uvést v úkolech pro územní plánování 
požadavek – minimalizovat zábory ZPF a PUPFL, minimalizovat negativní ovlivnění 
vodohospodářských poměrů a zastavěného území z hlediska veřejného zdraví, zajistit 
provedení účinných protihlukových opatření. 

4) Koridor – napojení na D1 Velké Meziříčí – východ (II/360) – uvést v úkolech pro územní 
plánování požadavek – minimalizovat zábory ZPF a PUPFL, minimalizovat negativní vlivy 
na vodní režim krajiny a řešit střet se záplavovým územím Oslavy, minimalizovat 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

10/15 

 

zásahy do zastavěného území, účinně řešit protihlukovou ochranu obyvatel a zajistit 
prostupnost krajiny. 

5) Koridor pro obchvat II/602 Velký Beranov včetně připojení Nových Domků – uvést 
v úkolech pro územní plánování požadavek – minimalizovat střety s ÚSES, 
minimalizovat zábory ZPF a PUPFL, zajistit prostupnost krajiny, minimalizovat vlivy 
na urbanizovaná území, zajistit provedení účinných protihlukových opatření. 

6) Koridor přeložky silnice II/388 Bystřice nad Pernštejnem – Rodkov – uvést v úkolech 
pro územní plánování požadavek – minimalizovat zábor ZPF a PUPFL, minimalizovat 
negativní vlivy na vodní režim krajiny, řešit střet se záplavovým územím Nedvědička 
a chráněným ložiskovým územím (CHLÚ) a dobývacím prostorem (DP) Rožná, 
minimalizovat vlivy na urbanizovaná území, zajistit prostupnost krajiny, zajistit 
provedení účinných protihlukových opatření. 

7) Koridor VTL plynovod Kralice nad Oslavou – hranice kraje Vysočina – uvést v úkolech 
pro územní plánování požadavek – minimalizovat střet s regionálním biokoridorem RK 
R05 a VKP údolní niva, eliminovat střet s ochranným pásmem vodního zdroje Hraběcí 
studánka. 

8) Koridor VVTL plynovod – propojení stávajících VTL plynovodů Bratčice – Ledeč 
nad Sázavou a Vrbice – Světlá nad Sázavou – uvést v úkolech pro územní plánování 
požadavek – minimalizovat střet s ochranným pásmem vodního zdroje Leština u Světlé. 

9) Koridor VTL plynovodu – přeložka VTL plynovodu Květnov – Znojmo (Jihlava, Havlíčkův 
Brod) – uvést v úkolech pro územní plánování požadavek – minimalizovat střet 
s nadregionálním biokoridorem K 124 MB. 

10) Koridor zdvojení vedení ZVN 400 kV Mírovka – Velká Bíteš – hranice Jihomoravského 
kraje – uvést v úkolech pro územní plánování požadavek – minimalizovat střet 
s nadregionálním biokoridorem K 124 MB a EVL Rybník u Zadního Hořce. 

11) Koridor nadzemního vedení VVN 110 kV R Pelhřimov – R Humpolec – uvést v úkolech 
pro územní plánování požadavek – minimalizovat okrajový střet s nadregionálním 
biokoridorem K 78 MB, K61 – K124 a EVL Jankovský potok. 

12) Koridory – nadzemní vedení VVN 110 kV Mírovka – Jihlava – západ, nadzemní vedení 
VVN 110 kV R Slavětice – R Moravské Budějovice – R Jemnice – R Dačice, nadzemní 
vedení VVN 110 kV a rozvodna Krahulov, napojení stávající rozvodny Moravské 
Budějovice venkovní odbočkou 2 x 110 kV z vedení 110 kV Slavětice – R Moravské 
Budějovice – R Jemnice – R Dačice, nadzemní vedení VVN 110 kV a R Pelhřimov – jih – 
uvést v úkolech pro územní plánování požadavek – věnovat pozornost vlivu na krajinu 
z hlediska krajinného rázu. 

13) Plocha pro rozšíření Jaderné elektrárny Dukovany – uvést v úkolech pro územní 
plánování požadavek – minimalizovat zábory ZPF a PUPFL, zajistit prostupnost území, 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

11/15 

 

řešit střet s dálkovým migračním koridorem, zajistit funkčnost nadregionálního 
biokoridoru K181 MH – K124, minimalizovat vlivy na veřejné zdraví, zajistit jadernou 
bezpečnost a minimalizovat nároky na environmentální zdroje a výstupy do životního 
prostředí, minimalizovat vliv na EVL Údolí Jihlavy, EVL Řeka Rokytná a EVL Velký kopec, 
prověřit nutnost vymezení návrhové plochy až k hranici EVL Údolí Jihlavy (Bude-li mít 
nový jaderný zdroj na stávajícím provozu nezávislé řešení vypouštění odpadních vod 
přímo do v. n. Mohelno, nejeví se nezbytné zasahovat i do prostoru toku Skryjského 
potoka. Bude-li řešení ve stávající návrhové ploše nutné, stanovit na úrovni záměru, 
příp. i územního plánu, opatření vylučující při realizaci zásah do území EVL a zabraňující 
znečištění složek ŽP, které by mohlo ovlivňovat její stanoviště.), nesmí docházet 
ke zhoršení průtokových poměrů (zejm. minimální zůstatkový průtok) či kvality vody 
v řece Jihlavě pod hrází vodní nádrže Mohelno, jež by mohly negativně ovlivnit 
předměty ochrany a celistvost EVL Údolí Jihlavy (nutné je počítat s nejhorší kombinací 
možností - souběh stávajícího zařízení a nového jaderného zdroje za změněných 
klimatických podmínek), zapracovat opatření, která zabrání zhoršení odtokových 
poměrů a kvality vody v drobných vodotečích, které jsou součástí povodí Rokytné, 
jež by mohly zhoršit stav předmětů ochrany a celistvosti EVL Řeka Rokytná. 
Minimalizovat kumulativní vlivy na EVL Velký kopec, při upřesňování koridoru 
horkovodu (využití přebytkové energie jaderného zdroje) nezasahovat na území EVL.  

  

II. Obecné požadavky určené pro zapracování do relevantních oddílů návrhu 
Aktualizace č. 4 ZÚR KrV: 

14) Pro rozvojové oblasti, osy a specifické oblasti – při jejich rozvoji minimalizovat zábor 
ZPF, zejména půd I. a II. třídy ochrany, minimalizovat zásah do chráněných přírodních 
území. 

15) Při zpřesňování koridorů dopravní infrastruktury v nižší územně plánovací dokumentaci 
obcí preferovat řešení s minimálními vlivy na kvalitu obytného prostředí přilehlé 
zástavby a na přírodní, krajinné a kulturně historické hodnoty dotčeného území, 
navrhovat taková řešení, která budou zajišťovat dostatečnou průchodnost krajiny 
pro zvěř v návaznosti na migrační trasy živočichů. 

16) Zpřesňovat vymezené koridory homogenizace tak, aby nezasahovaly na území EVL, 
resp. minimalizovat možnosti ovlivnění. V případě křížení EVL je zpřesňovat na vlastní 
těleso komunikace (často mostní objekt) a stanovit opatření, která eliminují případné 
negativní vlivy.  

17) Při zpřesňování koridorů energetické infrastruktury zohlednit vzdálenost od zastavěného 
území dotčených obcí a minimalizovat vlivy na přírodní, krajinné a kulturně historické 
hodnoty území.  



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

12/15 

 

18) Zpřesňovat koridory elektrického vedení VN v územně plánovací dokumentaci obcí, aby 
byly minimalizovány případné zásahy do území EVL (např. vyloučením umístění 
nosných konstrukcí vedení na jejich území). Z nově navrhovaných koridorů 
to konkrétně platí pro koridor zdvojení vedení ZVN 400 kV Mírovka – Velká Bíteš – 
hranice JMK, který kříží EVL Šlapanka a Zlatý potok a EVL Rybník u Zadního Zhořce.  

19) Ve společných úsecích koridorů dopravní a technické infrastruktury v závislosti 
na místních podmínkách preferovat řešení s co nejtěsnějším přípustným souběhem tras. 

20) Koridory dopravní a technické infrastruktury při průchodu záplavovým územím 
v závislosti na místních podmínkách směrově řešit v nejkratší možné délce, případně 
tak, aby nedošlo ke zhoršení odtokových podmínek. V rámci vymezených koridorů 
povolovat jen řešení zajišťující minimalizaci vlivů na odtokové poměry. Vyloučit taková 
řešení, která svým podélným sevřením údolních úseků omezují nebo znemožňují rozlivy 
povodňových průtoků ve volné krajině. 

21) Při uplatnění změn a úprav navržených v rámci Aktualizace č. 4 ZÚR KrV v územních 
plánech (a při projektovém řešení a při realizaci staveb a opatření), minimalizovat 
negativní zásahy do PUPFL a zábory ZPF. U odnímání ploch PUPFL požadovat náhradní 
zalesnění.  

22) Při realizaci nových dopravních záměrů, u kterých není možné vyloučit negativní vlivy 
hluku a imisí z ovzduší na životní prostředí a veřejné zdraví, využívat všech dostupných 
opatření ke snížení jmenovaných negativních důsledků z dopravy, zpracovat 
rozptylovou a hlukovou studii a na základě výsledků těchto studií přijmout opatření 
pro zmírnění negativních účinků. 

23) Zajistit podmínky pro ochranu obyvatel před hlukem a imisemi z dopravy tam, kde byl 
potenciálně identifikován. V místech přiblížení koridorů k zástavbě zajistit prověření 
splnění hlukových limitů hlukovou studií, v případě zjištění jejich překročení realizovat 
potřebná protihluková opatření. 

24) Minimalizovat negativní zásahy vlivu na krajinný ráz u záměrů výstavby elektrických 
vedení a dopravních koridorů. 

25) Minimalizovat vlivy koridorů záměrů zasahujících do ochranných pásem vodních zdrojů, 
tyto záměry podmínit hydrogeologickým posudkem. 

26) Koridory zasahující do záplavových území směrově řešit nejkratším průchodem. 
Minimalizovat vliv záměrů na odtokové poměry, ve specifických geomorfologických 
případech neomezovat rozlivy povodňových průtoků. 

27) Plochy, kde je předpoklad značného podílu zpevněných ploch (včetně záměrů silniční 
infrastruktury) řešit ve vztahu k zajištění dostatečných retenčních prostor k akumulaci 
srážkových vod a možnosti vsakování do půdy. 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

13/15 

 

28) Pro omezení negativních vlivů fragmentace krajiny a populací řešit s předstihem 
v podrobném měřítku zajištění prostupnosti dopravních koridorů. K omezení 
fragmentace krajiny a zajištění migrační prostupnosti v krajině zajistit řešení ve smyslu 
metodiky AOPK ČR (Hlaváč, Anděl: Metodická příručka k zajišťování průchodnosti 
dálničních komunikací pro volně žijící živočichy, 2001). 

29) Při zpřesňování vymezení ÚSES v územně plánovací dokumentaci obcí, příp. u záměrů 
návrhu a realizace skladebných částí či péče o ně, plně respektovat předměty ochrany 
územně dotčených EVL (V případě identifikovaných překryvů změněných biocenter 
a biokoridorů regionálního a nadregionálního ÚSES s lokalitami soustavy Natura 2000). 
Stanovit opatření k zajištění funkčnosti ÚSES při řešení jednotlivých záměrů kolidujících 
s koridory a plochami. Biokoridory řešit nejkratším přechodem přes liniové záměry 
a u plochy pro rozšíření jaderné elektrárny Dukovany zajistit adekvátní řešení 
k vymezení nadregionálního biokoridoru č. K181 MH. 

 

III. Obecné požadavky k výrokové části či k Odůvodnění návrhu: 

30) Respektovat trasování regionálního biokoridoru RBK Kramolínské bučiny – údolí Oslavy 
na území obce Kladeruby nad Oslavou v souladu se Změnou č. 02 Plánu regionálního 
územního systému ekologické stability Kraje Vysočina. 

31) Požadujeme vyjmout z rozvojové osy OSk 6 území I. a II. zóny CHKO Žďárské vrchy, 
CHKO Železné hory.  

32) Do textové části návrhu Aktualizace č. 4 ZÚR Kraje Vysočina v bodu 41 písm. d) doplnit 
požadavek na ochranu CHKO Železné hory.  

33) Se Správou CHKO Žďárské vrchy prověřit změnu trasy částečně nefunkčního 
regionálního biokoridoru RBK-U285 NKOD-1378. 

34) Respektovat trasu biokoridoru RBK 1461 dle Komplexních pozemkových úprav 
katastrálního území Naloučany platných od roku 2013. 

35) Prověřit úpravu vymezení regionálního biokoridoru Černičský rybník – Pařezitá řešeného 
dle Změny č. 1 Územního plánu města Telč v rámci podrobnosti ZÚR. 

36) Neakceptovat stanoviska dotčených orgánů požadující vyjmutí cílů ochrany životního 
prostředí z Aktualizace č. 4 ZÚR KrV, a to např. Ministerstva dopravy ČR 
(dále jen „MD“):  „S body 46, 47 a 48 v návrhu Aktualizace č. 4 Zásad územního 
rozvoje Kraje Vysočina, které stanovují podmínky při upřesňování koridorů dopravní 
infrastruktury, nesouhlasíme a požadujeme je z návrhu Aktualizace č. 4 odstranit. 
S doplněním článku (62), jak je navrhováno v bodech 46 až 48, nesouhlasíme. 
Záplavová území, ochranu zemědělského půdního fondu nebo lesa, případně zastavěné 
území je nutné zohledňovat vždy, stejně tak jako je nutné přihlížet i k dalším 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

14/15 

 

požadavkům, které však ve výčtu uvedeny nejsou. Uvedené požadavky vyplývají 
z platné legislativy, proto je jejich uvádění ve výrokové části Zásad územního rozvoje 
nadbytečné. Tento výčet vybraných požadavků nadřazuje zohlednění uvedených 
požadavků nad jinými, např. veřejným zájmem, které rovněž vyplývají z platné 
legislativy, což je v rozporu s právním řádem České republiky.“ 
 
Odůvodnění: Je nezbytné upozornit, že MD nemá kompetence dle zákonných 
ustanovení se vyjadřovat k vyjmutí cílů ochrany životního prostředí z návrhu 
aktualizace.  Požadujeme ponechat všechny body z výrokové části zajišťující ochranu 
životního prostředí v rámci Aktualizace č. 4 ZÚR KrV, i když se může jednat 
o požadavky ze zvláštních právních předpisů. Tyto cíle ochrany životního prostředí jsou 
zapracovány mj. na základě procesu posuzování vlivů aktualizace na životní prostředí 
v rámci kapitoly „Zhodnocení způsobu zapracování vnitrostátních cílů ochrany životního 
prostředí do Aktualizace č. 4 ZÚR KrV“ vyhodnocení SEA. Pakliže by byla tato opatření 
vyjmuta, jedná se o zásadní nesoulad s provedeným procesem SEA a i následným 
textem v odůvodnění návrhu. Uvedená opatření vychází mj. z koncepcí navrhující cíle 
ochrany životního prostředí, na základě kterých byla do aktualizace zapracována 
(kapitola č. 9 vyhodnocení SEA, kde je rovněž sděleno: „Cíle ochrany životního 
prostředí uvedené v platných krajských koncepcích a celostátních dokumentacích 
včetně požadavků platných zákonných předpisů v ochraně ovzduší, vod a půdy 
nebo přírody byly zpracovatelem Aktualizace č. 4 ZÚR KrV zhodnoceny a promítly se 
do konečného řešení koncepce…“) a rovněž z požadavků dotčeného orgánu MŽP 
či Agentury ochrany přírody a krajiny atd., které hájí zájmy ochrany životního prostředí 
dle zvláštních právních předpisů.  
Stanovisko MD mj. nenaplnilo ustanovení § 149 zákona č. 500/2006 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů – chybí kruciální ustanovení právních předpisů, na základě 
kterých je obsah závazné části založen (ustanovení zákona, na základě kterého jsou 
stanovisko zmocněni vydat, není dostačující), tedy nejedná se stanovisko dotčeného 
orgánu, ale o pouhou připomínku.  

Toto stanovisko není závazným stanoviskem ani rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Ministerstvo životního prostředí upozorňuje na povinnost schvalujícího orgánu podle § 10g 
odst. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a příslušných ustanovení stavebního 
zákona zohlednit požadavky vyplývající z tohoto stanoviska.  

Předkladatel je povinen postupovat dle ustanovení § 10g odst. 5 a 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí a zveřejnit schválenou koncepci se zpracovaným prohlášením. 

Ministerstvo životního prostředí rovněž upozorňuje na povinnost zajistit sledování a rozbor 
vlivů schválené koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a další povinnosti plynoucí 



Odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
 

 

Ministerstvo životního prostředí 
Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4  
www.mzp.cz 

15/15 

 

z § ustanovení 10h zákona o posuzování vlivů na životní prostředí i ve smyslu bodu 10 přílohy 
stavebního zákona. 

Předkladatel koncepce zveřejní způsobem umožňujícím dálkový přístup vypořádání všech 
stanovisek dotčených orgánů, vyjádření, námitek a připomínek obdržených po celou dobu 
přípravy koncepce včetně veřejného projednání, a to jak ke koncepci, tak i k jejímu 
vyhodnocení vlivů na životní prostředí. 

Jelikož bude Aktualizace č. 4 ZÚR KrV upravena na základě podaných stanovisek, připomínek 
a vyjádření dle ustanovení § 37 odst. 2 až 5 stavebního zákona, je nutné v upravovaném 
rozsahu dopracovat vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území, zejména jeho části A a B. 

 

 

 

Mgr. Evžen Doležal 
ředitel odboru 

posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence 
podepsáno elektronicky 


